
Úvodní stránka>Odborná příprava, soudní sítě a agentury>Vzdělávání justičních pracovníků>Vnitrostátní systémy vzdělávání>

Systémy vzdělávání soudních zaměstnanců
Systémy vzdělávání soudních zaměstnanců
Hlavními poskytovateli vzdělávání pracovníků soudů v členských státech EU jsou vnitrostátní ministerstva spravedlnosti a soudy. V jiných členských státech 
plní tyto úkoly justiční akademie nebo vzdělávací struktury justice, jako jsou rady pro justici a státní zastupitelství.

  CSCS
Úvodní stránka>Odborná příprava, soudní sítě a agentury>Vzdělávání justičních pracovníků>Vnitrostátní systémy vzdělávání>

Systémy vzdělávání soudních zaměstnanců
Systémy vzdělávání soudních zaměstnanců
Hlavními poskytovateli vzdělávání pracovníků soudů v členských státech EU jsou vnitrostátní ministerstva spravedlnosti a soudy. V jiných členských státech 
plní tyto úkoly justiční akademie nebo vzdělávací struktury justice, jako jsou rady pro justici a státní zastupitelství.

Úvodní stránka>Odborná příprava, soudní sítě a agentury>Vzdělávání justičních pracovníků>Vnitrostátní systémy vzdělávání>

Systémy vzdělávání soudních zaměstnanců

Zde jsou uvedeny informace o strukturách, které poskytují vzdělávání pracovníků soudů v členských státech EU:

   :
Vzdělávání organizuje , ale poskytují jej dvě .

   Belgie (147 Kb)
Spolkové ministerstvo spravedlnosti organizace veřejného sektoru

   :
Vzdělávání organizuje Nejvyšší soudní rada a  Na poskytování vzdělávání se podílejí veřejné, soukromé i evropské 
organizace.

   Bulharsko (148 Kb)
Státní komise pro bezpečnost informací.

Česká republika:

Za vzdělávání ,  a  odpovídají soudy, 
státní zastupitelství a . Vzdělávání poskytuje .

   asistentů soudců (148 Kb)    vyšších soudních úředníků (147 Kb)    justičních čekatelů (147 Kb)
ministerstvo spravedlnosti Justiční akademie

   :
Vzdělávání organizuje  a poskytuje je .

   Dánsko (138 Kb)
Dánská soudní správa Domstolsstyrelsen

Německo:

V Bavorsku organizuje vzdělávání  a   

Na poskytování vzdělávání se podílejí zemské vzdělávací instituce a soudy. Naopak v  je organizování i poskytování vzdělávání v 

rukou odvolacího soudu. V  za organizaci vzdělávání odpovídá zemský soud. Ten také poskytuje vzdělávání ve spolupráci 
se zemskou .

   soudních exekutorů (145 Kb)    bezpečnostních pracovníků (150 Kb) zemské ministerstvo spravedlnosti

   Berlíně (144 Kb)

   Brandenbursku (142 Kb)
justiční akademií

   :
Za organizaci vzdělávání odpovídá , které je také ve spolupráci se soudy poskytuje.

   Estonsko (141 Kb)
estonské ministerstvo spravedlnosti

   :
Za organizaci vzdělávání odpovídají , poskytuje je řada veřejných a soukromých organizací.

   Irsko (145 Kb)
soudní služby

   :
Vzdělávání poskytuje .

   Řecko (143 Kb)
veřejná organizace

   :
Vzdělávání pracovníků soudů organizuje ,  a další subjekty.

   Španělsko (147 Kb)
ministerstvo spravedlnosti veřejná vzdělávací instituce

Francie:

Vzdělávání , , , 

 a  organizuje  a poskytuje je „ “.  (146 Kb)

   vyšších soudních úředníků (146 Kb)    zapisovatelů (144 Kb)    administrativní pracovníků (144 Kb)  soudních úředníků

  (146 Kb)    pomocných technických pracovníků (144 Kb) ministerstvo spravedlnosti Ecole Nationale des Greffes

   :
Vzdělávání organizuje Státní soudní rada a poskytuje je .

   Chorvatsko (147 Kb)
Chorvatská justiční akademie

   :
Za organizaci a poskytování vzdělávání odpovídá italské .

   Itálie (145 Kb)
ministerstvo spravedlnosti

   :
Vzdělávání pracovníků soudů organizuje soudní správa, které jej poskytuje ve spolupráci s .

   Lotyšsko (145 Kb)
lotyšským střediskem justičního vzdělávání

   :
Vzdělávání pracovníků soudů organizuje odbor pro veřejnou službu a . Vzdělávání poskytují vnitrostátní soudy.

   Litva (155 Kb)
ministerstvo vnitra

   :
Za organizaci vzdělávání odpovídá státní zastupitelství a poskytuje je .

   Lucembursko (144 Kb)
státní vzdělávací instituce

Maďarsko:

Za organizaci vzdělávání , ,  a 

 odpovídají  a jmenující soudy. Vzdělávání poskytuje , někdy ve spolupráci se jmenujícími soudy. Kb)

   úředníků (144 Kb)    soudních tajemníků (138 Kb)    manuálních pracovníků (138 Kb)   čekatelů (141 

 Kb) státní justiční úřad Maďarská justiční akademie

   :
Vzdělávání soudních zaměstnanců organizují místní soudy a poskytují je veřejné organizace.

   Malta (160 Kb)

   :
Za organizaci vzdělávání odpovídá  a poskytuje je  ve spolupráci s místními soudy.

   Nizozemsko (141 Kb)
Rada pro justici státní vzdělávací instituce

   :
Vzdělávání pracovníků soudů organizuje , které je také poskytuje ve spolupráci s předsednictvími odvolacích soudů.

   Rakousko (144 Kb)
spolkové ministerstvo spravedlnosti

   :
Vzdělávání zaměstnanců soudů organizují soudy a poskytují veřejné organizace: vnitrostátní soudy,  a státní zastupitelství.

   Polsko (157 Kb)
Státní škola pro justici



Tyto stránky spravuje Evropská komise. Informace na této stránce nemusí nezbytně vyjadřovat oficiální stanovisko Evropské komise. Komise neodpovídá 
ani neručí za informace nebo údaje, které tento dokument obsahuje či na které odkazuje. Pokud jde o předpisy v oblasti autorských práv pro webové stránky 
EU, viz právní upozornění.

   :
Vzdělávání soudních zaměstnanců organizuje a poskytuje portugalské .

   Portugalsko (144 Kb)
ministerstvo spravedlnosti

   :
Vzdělávání pracovníků soudů organizuje , státní zastupitelství,  a . Na 
poskytování vzdělávání se podílí řada veřejných organizací.

   Rumunsko (617 Kb)
ministerstvo spravedlnosti Vrchní soudní rada Státní škola pro soudní úředníky

   :
Vzdělávání pracovníků soudů organizuje a poskytuje Středisko justičního vzdělávání.

   Slovinsko (149 Kb)
Středisko justičního vzdělávání.

   :
Vzdělávání pracovníků soudů organizuje  a poskytuje je prostřednictvím .

   Slovensko (152 Kb)
ministerstvo spravedlnosti Justiční akademie

   :
Vzdělávání pracovníků soudů organizuje a poskytuje  ve spolupráci se soudy.

   Finsko (139 Kb)
ministerstvo spravedlnosti

   :
Vzdělávání pracovníků soudů organizují  a státní vzdělávací instituce. Za realizaci vzdělávání odpovídají místní soudy.

   Švédsko (441 KB)
místní soudy

Poslední aktualizace: 01/02/2020


